СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    16.08.2019                                                                                                №   54

г. Инза

О ходе ремонта дорог в Инзенском районе в 2019 году в рамках

реализации национального проекта «Безопасные и качественные дороги»

          Заслушав информацию начальника Управления ЖКХ, ТЭКи

дорожной деятельности Администрации Инзенского района Ключникова С.В.

«О ходе ремонта дорог в Инзенском районе в 2019 году в рамках реализации

национального проекта «Безопасные и качественные дороги», Совет

депутатов муниципального образования «Инзенский район»

           РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию начальника Управления ЖКХ,

ТЭКи дорожной деятельности Администрации Инзенского района

Ключникова С.В. «О ходе ремонта дорог в Инзенском районе в 2019 году в

рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные

дороги» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава района                                                                                       Е.А. Мизинов

Тихонова

2-53-31

Приложение

О ходе ремонта дорог в Инзенском районе в 2019 году в рамках

реализации национального проекта «Безопасные и качественные дороги»
На территории Инзенского района расположено 404,6 км автомобильных

дорог местного значения, из них автомобильных дорог с афальтобетонным

покрытием — 39,2 км, с щебёночным покрытием — 110,4 км, с грунтовым

покрытием — 254,5 км.

По Инзенскому городскому поселению расположено 111,6 км

автомобильных дорог местного значения, из них автомобильных дорог с

афальтобетонным покрытием — 20,95 км, с щебёночным покрытием — 33,17

км, с грунтовым покрытием — 57,48 км.  Велодорожек - 3 724,0 м2 (1,8 км.),

тротуаров – 16 299,0 м2. (8,1 км.).

В целях улучшения состояния автомобильных  дорог и тротуаров

местного значения в 2019 году запланировано выполнение следующих работ:

На территории г. Инза запланировано проведение  ремонта дорог:

          - с. Троицкое ул. Школьная (ремонт щебеночного покрытия), объем

работ 14400 м2 (2,4 км), стоимость работ – 4 174,9 тыс.руб. Заключен

муниципальный контракт №3180 от 26.06.2019г. с ООО «ДРСУ Базарный

Сызган». Выполнено 100%. Проведена приемка общественным советом

26.07.2019г.

         - г. Инза, ул. Энгельса (ремонт асфальтобетонного покрытия), объем

работ 4883 м2 (0,7 км), сметная стоимость работ - 8 564,8 тыс.руб. Заключен

муниципальный контракт №3274 от 26.06.2019г. с ООО «ДРСУ Базарный

Сызган». Сроки выполнения работ: с момента заключения контракта до

01.10.2019г.

- г. Инза, ул. Николаева (от д.№33 до ул. Комсомольская) (ремонт

асфальтобетонного покрытия методом ресайклера), объем работ - 1458 м2

(0,2 км), стоимость работ – 1879,5 тыс.руб. Заключен муниципальный контакт

№ 3051 от 10.06.2019 г. с ООО «ДРСУ Базарный Сызган». В настоящее время

завершены работы ресайклером. Выполнено 70%. Сроки завершения работ,

согласно  контракта до 01.10.2019г.

- г. Инза, ул. Николаева (от ул. Малиновского до ул. Транспортная)

(ремонт асфальтобетонного покрытия методом ресайклера), объем работ:

2730 м2 (0,4 км), стоимость работ – 4 234,4 тыс.руб. Заключен муниципальный

контракт № 3173 от 19.06.2019 г. В настоящее время выполняются работы по

устройству асфальтобетонного покрытия. Выполнено 85%. Сроки завершения

работ, согласно  контракта до 01.10.2019г.

- г. Инза, ул. Кянжина – ул. Фрунзе (устройство велодорожки), объем

работ: 1924 м2 (0,9 км), стоимость работ – 3 011,7 тыс.руб. Заключен

муниципальный контракт № 3183 от 19.06.2019 г. В настоящее время ведутся

работы ресайклера, устройство основания с добавлением цемента. Выполнено

45%. Сроки завершения работ, согласно контракта до 01.10.2019г.

- г. Инза, ул. Революции (ремонт асфальтобетонного покрытия

методом карт), объем работ: 2724 м2 (0,4 км), стоимость работ – 1 869,05

тыс.руб. Согласно муниципального контракта №23 от 27.06.2019г. с ООО

«ДРСУ Базарный Сызган» Выполнено 100%. 21.06.2019г. проведена приемка

общественным советом.

- г. Инза, ул. Яна Лациса (ремонт асфальтобетонного покрытия

тротуара), объем работ: 239,4 м2 (0,1 км), сметная стоимость – 432,25 тыс.руб.

Подписан муниципальный контракт с ООО «ДРСУ Базарный Сызган» №35 от

16.07.2019г. Выполнено 100%. Проведена приемка общественным советом

26.07.2019г.

- г. Инза, ул. Мира (ремонт асфальтобетонного покрытия), объем

работ: 430 м2 (0,1 км), сметная стоимость – 272,79 тыс.руб. Подписан договор на

ремонт асфальтобетонного покрытия ООО «ДРСУ Инза» от 12.07.2019г.

Выполнено 100%. Ожидается приемка общественным советом.

Всего в г. Инза в 2019 году запланировано выполнить ремонт:

- дорог – 26 625 м2 (4,2 км) на сумму 20 995,44 тыс.руб.;

- тротуаров – 239,4 м2 (133 метра) на сумму 432,25 тыс.руб.;

- велодорожек – 1924 м2 (962 метра) на сумму 3 011,7 тыс.руб.

На территориях сельских поселений:

- МО Труслейское сельское поселение:

- ул. Советская с. Труслейка (ремонт асфальтобетонного покрытия

тротуара), объем работ – 564 м2 (0,3 км), стоимость работ 657,95 тыс.руб.

Согласно контракта №21 от 05.06.2019г. с ООО «ДРСУ Базарный Сызган»

Выполнено 100%. Ожидается приемка общественным советом.

- МО Валгусское сельское поселение:

- ул. Большая с. Валгуссы (ремонт асфальтобетонного покрытия),

объем работ – 1440 м2 (0,2 км), стоимость работ 1050,00 тыс.руб. Проведен

электронный аукцион 08.07.2019г. Заключен контракт №20 от 24.07.2019г. с

ООО «ДРСУ Базарный Сызган». Выполнено 100%. 29.07.2019г. проведена

приемка общественным советом.

- МО Черемушкинское сельское поселение:

- ул. Молодежная с. Аристовка (ремонт щебеночного покрытия),

объем работ 1142 м2 (0,2 км), стоимость работ – 674,3 тыс.руб. Заключен

контракт №24 от 25.06.2019г. с ООО «ДРСУ Базарный Сызган». Выполнен

100%. Проведена приемка общественным советом 31.07.2019г.

- ул. Парковая с. Черемушки (ремонт щебеночного покрытия), объем

работ 800 м2 (0,1 км), стоимость работ – 154,9 тыс.руб. Согласно заключенного

контракта №29 от 04.07.2019г. с ИП «Чернецов». Выполнено 100%. Проведена

приемка общественным советом 15.07.2019г.

- МО Сюксюмское сельское поселение:

- переулок ул. Советской и ул. Коноплянка (отсыпка местным

материалом), объем работ 360 м2 (0,9 км). стоимость работ: 24,7 тыс.руб.

Выполнено 100%.

- дорога до кладбищ села Сюксюм (отсыпка местным материалом),

объем работ – 1280 м2 (0,3 км), стоимость работ: 88,00 тыс.руб. Выполнено

100%.

- с. Сюксюм, ул. Белая Горка (ямочный ремонт), объем работ – 846 м2

(0,1 км), стоимость работ: 47,00 тыс.руб. Выполнено 100%.

- МО Коржевское сельское поселение: в 2019 году запланировано

провести отсыпку местным материалом по:

- с. Коржевка ул. Зеленая, объем работ – 344 м2 (0,08 км), стоимость

работ – 28,00 тыс.руб. Выполнено 100%.

- с. Коржевка (от ул. Зеленая до ул. Гагарина), объем работ – 720 м2 (0,1

км), стоимость работ – 49,00 тыс.руб. Выполнено 100%.

- ул. Образцовая с. Коржевка, объем работ – 1040 м2 (0,2 км), стоимость

работ – 70,00 тыс.руб. Выполнено 100%.

 - ул. Луговая с. Чумакино, объем работ – 800 м2 (0,2 км), стоимость

работ  56,00 тыс.руб. Выполнено 100%.

 - ул. Новая с. Дракино, объем работ 3920 м2 (0,9 км), стоимость работ

247,00 тыс.руб. Выполнено 100%.

- ул. Молодежная с. Чамзинка, объем работ 2520 м2 (0,6 км), стоимость

работ – 200,00 тыс.руб. Выполнено 100%.

- МО Оськинское сельское поселение: в 2019 году запланировано

провести отсыпку местным материалом по:

- пер. Зеленый, с. Оськино, объем работ – 2250 м2 (0,4 км), стоимость

работ 94,5 тыс.руб. Работы выполнены 100%  ИП «Елчев».

- ул. Молодежная, с. Оськино, объем работ 8000 м2 (1,6 км), стоимость

работ 200,00 тыс.руб.

- ул. Совхозная с. Оськино, объем работ 2450 м2 (0,4 км), стоимость

работ 80,00 тыс.руб.

- ул. Набережная с. Оськино, объем работ 12000 м2 (2,4 км), стоимость

работ 125,00 тыс.руб.

- ул. Новая Набережная с. Оськино, объем работ 3200 м2 (0,6 км),

стоимость работ 90,00 тыс.руб. Выполнено 10%.

- ул. Рабочая п. Свет, объем работ 2500 м2 (0,5 км), стоимость работ –

100,00 тыс.руб. Выполнено 100% ООО «ДРСУ Инза».

- ул. Лесная п. Свет, объем работ 4050 м2 (0,8 км), стоимость работ –

100,00 тыс.руб.

- ул. Верхняя д. Екатериновка, объем работ 3400 м2 (0,6 км), стоимость

работ – 120,00 тыс.руб.

- ул. Нижняя д. Екатериновка, объем работ 3400 м2 (0,6 км), стоимость

работ – 120,00 тыс.руб.

- д. Старый Колдаис, объем работ 6000 м2 (1,2 км), стоимость работ 37,9

тыс.руб. Работы выполнены ИП «Елчев».

- д. Андрияновка (от магазина до моста), объем работ 1800 м2 (0,3 км),

стоимость работ 55,00 тыс.руб.

- с. Забалуйка переулок Молодежный, стоимость работ 100,00 тыс.руб.

- ул. Садовая п. Свет, объем работ 2250 м2 (0,4 км), стоимость работ

50,00 тыс. руб.

- ул. Совхозная с. Забалуйка, объем работ 4800 м2 (0,9 км), стоимость

работ 230,00 тыс. руб. Выполнены работы 100% ИП «Чернецов».

- МО Глотовское городское поселение:

- ул. Зинина р.п. Глотовка (ремонт щебеночного покрытия), объем

работ 2040 м2 (0,4 км), стоимость работ – 231,9 тыс.руб. Заключен

муниципальный контракт с ООО «ДРСУ Базарный Сызган» №30 от 05.07.2019г.

- пер. Майский р.п. Глотовка (ремонт щебеночного покрытия), объем

работ 1020 м2 (0,2 км), стоимость работ 116,9 тыс.руб. Заключен контракт с ИП

«Чернецов» №31 от 26.06.2019г. Выполнено 100%. Ожидается приемка

общественным советом.

- п. Неклюдовский (ремонт щебеночного покрытия), объем работ 1250

м2 (0,2 км), стоимость работ – 141,48 тыс.руб. Заключен контракт с ИП

«Чернецов» №32 от 26.06.2019г. Выполнено 100%. Ожидается приемка

общественным советом.

Всего по Инзенскому району запланировано выполнить ремонт дорог

– 76 186 м2 (15,68 км) на сумму 5 239,66 тыс.руб.

Строительство автомобильных дорог по Инзенскому району:

- Строительство от автомобильной дороги регионального значения

«Инза – Оськино – гр. области до ФАПа в п. Свет» Инзенского района

Ульяновской области (ремонт асфальтобетонного покрытия), объем работ -

3489,18 м2 (0,605 км). Стоимость работ - 23 469,00 тыс.руб. Подписан

государственный контракт №3171 от 26.06.2019г. с ООО «ПРОМОНТ».

Проводятся работы ресайклером, устройство основания с добавлением цемента.

Всего выполнено по строительству 55%. Сроки завершения всех видов работ -

до 30.11.2019г.

- Строительство автомобильной дороги к с. Юлово (ремонт

асфальтобетонного покрытия), объем работ: 49 500 м2 (6,947 км). Стоимость

работ – 205 668,75 тыс.руб. Подписан государственный контракт с АО

«Гипростроймост». Проводятся работы ресайклером, устройство основания с

добавлением цемента. Всего выполнено по строительству 39%. Сроки

завершения всех видов работ – до 30.11.2019 года.

- Ремонт автомобильной дороги общего пользования

межмуниципального значения «Труслейка-Тияпино-Чамзинка» Инзенского

района, объем работ - 29 443,0 м2 (4,11 км.). Стоимость работ - 42 500,0 тыс.

руб. Заключен государственный контракта от 21.05.2019 № 266 с ООО

«ИнжДорСтрой». В настоящее время завершены работы методом ресайклира в

с. Аргаш (1,5 км), а так же у с. Валгуссы (970 м). Всего выполнено по ремонту

70%. Окончание работ автомобильной дороги «Труслейка – Тияпино -

Чамзинка» в соответствии с контрактом до 15.10.2019 г.

Всего в 2019 году запланировано строительство  автомобильных дорог

– 82 432,18 м2 (11,67 км) на сумму 271 637,75 тыс.руб.